Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5735

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

1020 Resolucion de la Direccion General de Industria, Energia
y Minas en el expediente de expropiaciéon forzosa sobre la
instalacion eléctrica “Centro de seccionamiento y linea aéreo-
subterranea de interconexién a 20 Kv con LAMT D/C La Murta/
Los Solanos para evacuacion de energia eléctrica de instalacion
solar fotovoltaica Zopos III” en el término municipal de Murcia
(Murcia) (Expte. 4C24EX000005).

Con fecha 21 de noviembre de 2023 (B.0O.R.M. de 15/12/2023, n.° 288)
se ha dictado Resolucion por la Direccion General de Energia, Actividad
Industrial y Minera, por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la
instalaciéon denominada “Centro de seccionamiento y linea aéreo-subterranea
de interconexion a 20 Kv con LAMT D/C La Murta/Los Solanos para evacuacion
de energia eléctrica de instalacién solar fotovoltaica zopos III” en el término
municipal de Murcia (Murcia) (Expte. 4E20ATE12141).

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1
de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades
de transporte, distribucion, comercializacién, suministro y procedimientos de
autorizacion de instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad
de ocupacion de los bienes o adquisicion de los derechos afectados por la obra
proyectada, e implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del art. 52
de la Ley de Expropiacion Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

A peticién de la empresa beneficiaria, Almendro Solarbay, S.L., con C.I.F.
n.° B90410010, que ha justificado haber intentado sin éxito la adquisicion
amistosa de los bienes y derechos, procede iniciar el expediente expropiatorio,
siguiendo los tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion
Forzosa, Resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacién de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucion y en el
tablon de edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes dias:

Fecha y Hora: el proximo dia 10 de abril de 2025, a partir de las 9:00 horas.
Lugar: Saldn de Actos del Centro de Formacion y empleo (Av. Primero de Mayo,
s/n, Recinto Ferial La Fica) de Murcia.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucidon en el BORM, asi como en dos diarios de
los de mayor difusion y, ademas, comunicar al Ayuntamiento en cuyo término
radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacion, para su exposicion en
el tablon de anuncios. Asimismo de conformidad con lo previsto en el articulo 44
de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento administrativo Comuan de
la Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin Oficial del Estado, a los

NPE: A-050325-1020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 53 Miércoles, 5 de marzo de 2025 Pagina 5736

efectos de notificacidn a titulares desconocidos, o cuyo domicilio no conste en el
expediente o, en su caso, habiéndose intentado esta, no se haya podido practicar.

Todos los interesados, asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolucién, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracion en la resoluciéon que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, a 18 de febrero de 2025.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacién y Mar Menor, P.D. el Director General de Industria,
Energia y Minas (Orden de delegacidn de 5 de febrero de 2024, BORM del 13 de
febrero de 2024 nimero 36), Federico Miralles Pérez.

Anexo

Ayuntamiento de Murcia.

Finca N.° Titular Poligono Parcela Fecha Hora

1 Mercedes Urrea Bafio 162 144 10/4/2025 9:00

Javier Lopez Martinez
Jorge Lopez Martinez
Miriam Lopez Martinez
Maria Pilar Martinez Torres

162 48 10/4/2025 9:15

NPE: A-050325-1020 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1477/2025	Resolución (R-191/2025) de 12 de febrero, conjunta de la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos docentes univ
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1475/2025	Orden de 20 de febrero de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nom
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1823/2025	Resolución de la Comisión de Valoración del concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Me
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1714/2025	Decreto n.º 8/2025, de 27 de febrero, por el que se aprueba el cambio de denominación del Colegio Oficial de Educadores Sociales de la Región de Murcia como Colegio Oficial de la Educación Social de la Región de Murcia.
	1716/2025	Decreto n.º 9/2025, de 27 de febrero, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia (UMU), para la financiación del mantenimiento de la Cátedra de Políticas Públicas.
	1715/2025	Decreto n.º 10/2025, de 27 de febrero, de la concesión directa de una ayuda a la empresa municipal Suelo y Vivienda de Lorca S.A. (Suvilor), para incrementar el parque público de viviendas destinadas a alquiler social mediante la reedificación d
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	1476/2025	Resolución de 20 de febrero de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato Profesional Independiente Docente en siglas SPIDO con núm
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	1587/2025	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa FV Loma del Rame, S.L., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta 
	1329/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Centro de seccionamiento y línea aéreo-subterránea de interconexión a 20 Kv con LAMT D/C La Murta/Los Solan
	1330/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Línea 20 Kv D/D de interconexión entre las lineas aéreas existentes L\ La Murta/Los Solanos y L\ Fuente Ála
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1473/2025	Resolución de 20 de febrero de 2025, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de febrero de 2025, de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se extingue la autoriza
	1487/2025	Resolución 20 de febrero de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de febrero de 2025 por la que se modifica la autor
	1486/2025	Resolución de 21 de febrero de 2025, de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio tipo para el desarrollo de estanci
	1702/2025	Resolución de 27 de febrero de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente y de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dicta
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1451/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada proyecto de instalación solar fotovol
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	1319/2025	Designación directa Juez Paz Sustituto en Campos del Río.
	IV. Administración Local
	Archena
	1491/2025	Ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, suministro y dispensación de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas, en el municipio de Archena.
	Ceutí
	1311/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera.
	1312/2025	Nombramiento de funcionario de carrera.
	Cieza
	1165/2025	Convocatoria y bases del proceso de selección para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico/a en Emergencias y Protección Civil.
	Mazarrón
	1467/2025	Anuncio de modificación de los miembros de la Mesa de Contratación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	1302/2025	Acuerdo de Comisión de Gobierno de fecha 12 de febrero de 2025, nombramiento.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-03-04T14:06:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



